1

ПРОТОКОЛ № 73/18

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

г. Санкт-Петербург                                «19» сентября 2018 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Седова, дом 11, лит. А, оф. № 643.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., независимый член Совета;

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 60 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

0. Избрание председательствующего Совета Ассоциации.

I. Рассмотрение заявлений организаций о внесении изменений в реестр.

0. По данному вопросу выступил член Совета Чокина Г.И., который предложил в связи с

отсутствием Председателя Совета Ассоциации Жакова Сергея Дмитриевича избрать

Председательствующим Совета Ассоциации Семынина Олега Викторовича. Иных кандидатур не

поступало.

Голосовали: «За» - единогласно,

                                   «Против» - нет,

                                   «Воздержались» – нет.

      Заседание открыл Семынин О.В., который предложил избрать секретарем заседания Чокина

Георгия Ивановича.

Голосовали: «За» - единогласно,

                         «Против» - нет,

                                   «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил независимый член Совета Ассоциации Чокина Г.И.,

который предложил на основании представленных заявлений рассмотреть вопрос о предоставлении

права:

1.1.  АО «Лонас технология» (ИНН 7804033778), ранее принятому в члены Ассоциации

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает десять миллиардов рублей

(четвёртый уровень ответственности по ВВ члена Ассоциации СРО «Содружество Строителей»).

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных

способов заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не

превышает десять миллиардов рублей (четвёртый уровень ответственности по ОДО члена

Ассоциации СРО «Содружество Строителей»).

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Предоставить право:

1.1.  АО «Лонас технология» (ИНН 7804033778), ранее принятому в члены

Ассоциации

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает десять

2

миллиардов рублей (четвёртый уровень ответственности по ВВ члена Ассоциации СРО

«Содружество Строителей»).

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства по договорам строительного подряда, заключаемым с

использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер

обязательств по таким договорам не превышает десять миллиардов рублей (четвёртый уровень

ответственности по ОДО члена Ассоциации СРО «Содружество Строителей»).

Председательствующий Совета Ассоциации                      ____________________________

 Семынин О. В.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                            ____________________________

 Чокина Г.И.